
Zápisnica  
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hubice,  

konaného dňa 28.11.2022 o 18:00 v kultúrnom dome Hubice    
___________________________________________________________________________ 

 

 

P r í t o m n í : podľa prezenčnej listiny v prílohe. 

 

Program ustanovujúceho zasadnutia 

1) Otvorenie zasadnutia, úvodné náležitosti: 

a)   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

b)    Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a   

            odovzdanie osvedčení o zvolení  novozvolenej starostky a poslancom   

            novozvoleného obecného zastupiteľstva  

c)   Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce, prevzatie insígnií a prevzatie  

      vedenia ustanovujúceho zasadnutia 

d)   Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

e)   Vystúpenie starostu 

2)  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3) Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4)  Diskusia 

5)  Záver 

 

Bod č. 1. Úvodné náležitosti, Otvorenie zasadnutia, 

 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mária Horváthová. 

Privítala prítomných a požiadala ich, aby sa postavili a prejavili úctu k Hymne Slovenskej 

republiky, ktorú si následne prítomní vypočuli. Skonštatovala, že ustanovujúce zasadnutie bolo 

zvolané podľa podmienok určených v § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

 

Overovatelia zápisnice: Katarína Jamborová, Attila Szabó 

 

Zapisovateľka: Anita Bódis           

 

b) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení  novozvolenej starostky a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva  

 

Predseda miestnej volebnej komisie Anita Bódis informovala prítomných, že vo voľbách do 

orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali 29.10.2022 bola účasť voličov 71,29 %. Následne 

informovala prítomných o výsledkoch volieb, ktoré boli nasledovné: 

 



Do obecného zastupiteľstva boli zvolení: 

Attila Szabó – nezávislý kandidát so 259 hlasmi,  

Juraj Eššek – strana Aliancia so 242 hlasmi,  

Juraj Lengyel – strana Aliancia so 224 hlasmi,  

Blažej Nagy – strana Aliancia so 210 hlasmi,  

Katarína Jamborová – nezávislá kandidátka so 203 hlasmi,  

Ján Tóth – strana Aliancia so 202 hlasmi,  

Gábor Meleg – nezávislý kandidát so 196 hlasmi. 

 

Dodala, že náhradníkmi sa stanú Alexander Horváth a Marek Šoun LL.M 

 

Ďalej predseda MVK informovala prítomných, že za starostu obce Hubice bola zvolená 

Mária Horváthová, nezávislá kandidátka so 202 hlasmi. Pán Jozef Hanic, nezávislý kandidát 

na funkciu starostu obce dostal 173 platných hlasov. 

                                     

c) Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia 

 

Následne novozvolená starostka Mária Horváthová zložila zákonom predpísaný sľub v súlade 

s § 13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a podpísala jeho písomné 

vyhotovenie, ktoré je prílohou č. 1 tejto zápisnice. Následne predseda MVK odovzdala 

osvedčenie o zvolení novozvolenej starostke obce. Starostka prevzala insígnie a  ujala vedenia 

zasadnutia ako predsedajúci.  

 

d) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 

Starostka obce následne vyzvala novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva, aby zložili  

sľub poslanca. Novozvolení poslanci zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona 

o obecnom zriadení tak, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto 

zápisnice.  

Následne predsedníčka MKV odovzdala osvedčenia o zvolení novozvoleným poslancom OZ. 

Predsedajúca skonštatovala, že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce Hubice je 

uznášaniaschopné. 

 

e) Vystúpenie starostu  

 

Novozvolená starostka obce vo svojom príhovore  poďakovala poslancom, pracovníkom  za 

ich dobre vykonanú prácu. Poďakovala  občanom za hlasy a dôveru. Podotkla, že verí, že pri 

dobrej spolupráci a ochote spolu s poslancami bude riešiť všetky úlohy a problémy 

k spokojnosti občanov našej obci.  

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hubice 

 

A/ b e r i e  n a v e d o m i e 

   

    1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

    2. vystúpenie novozvolenej starostky 

 

B/ k o n š t a t u j e,  ž e  



     

    1.  novozvolená starostka obce Mária Horváthová zložila zákonom predpísaný sľub starostu    

         obce  v súlade s § 13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a podpísala  

         jeho písomné vyhotovenie 

    2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca  

         obecného zastupiteľstva v súlade s § 26 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. 

          p. a podpísali jeho písomné vyhotovenie. Poslanci OZ: Juraj Eššek, Katarína Jamborová,  

          Juraj Lengyel, Gábor Meleg, Blažej Nagy,  Attila Szabó, Ján Tóth. 

 

 

C/ u r č u j e 

     

za zapisovateľku p. Anitu Bódis, za overovateľov: Katarína Jamborová, Attila Szabó 

                                                                                                          

Hlasovanie: 

Prítomní: 7  

za: 7 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Blažej Nagy, Attila Szabó, 

Ján Tóth)   

proti: 0 

zdržal sa: 0        

 

Bolo prijaté uznesenie č. 1/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

                                                                                                 

Bod č. 2 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

 

Starostka obce predložila program zasadnutia. Z prítomných poslancov nikto nemal žiadne 

požiadavky na doplnenie programu.  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Hubice 

 

s ch v a ľ u j e  

 

program rokovania tak ako bol predložený 

 

Hlasovanie:                      

Prítomní: 7  

za: 7 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Blažej Nagy, Attila Szabó, 

Ján Tóth)                                        

proti: 0                                    

zdržal sa: 0                               

 

Bolo prijaté uznesenie č. 2/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č.  3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Novozvolená starostka obce, Mária Horváthová určila na post poslanca ktorý bude zvolávať 

a viezť OZ p. Attila Szabu a dala hlasovať. Pripomienky a námietky neboli uplatnené.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Hubice 



 

p o v e r u j e  

 

poslanca Attilu Szaba zvolať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 

12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Hlasovanie:                      

Prítomní: 7  

za: 6  (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Blažej Nagy, Ján Tóth)                                                                         

proti: 0                                    

zdržal sa: 1 (Attila Szabó)                               

                                          

Bolo prijaté uznesenie č. 3/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice 

 

Bod č. 4 Diskusia 

 

a./ Do diskusie sa zapojil: 

 

Pán Géza Nagy, ktorý gratuloval novozvolenej starostke a novozvoleným poslancom obecného 

zastupiteľstva. Ďalej dodal, že v mene klubu dôchodcov konštatuje, že im vyhovuje a postačuje 

miestnosť v kultúrnom dome na stretávanie členov klubu dôchodcov. Pýtal sa, či sa neplánuje  

orezávanie voľne rastúcich kríkov na starej ceste Hubice – Štvrtok na O. Pani starostka 

odpovedala, že už od r. 2021 je podaná žiadosť na Okresnom úrade na odbore SoŽP  o povolenie 

orezávania kríkov, ale odpoveď sme ešte nedostali. 

  

b./ Ďalší občan,  

 

Pán Štefan Bernáth, takisto gratuloval novozvolenej starostke a novozvoleným poslancom 

obecného zastupiteľstva, a prijal im veľa pracovných úspechov. Dodal, či sa nedá vybudovať 

priechod pre chodcov pri križovatke smere na Oľdzanskú cestu – pri Eššekových 

a Olagyayovej, a pri križovatke smere na starú Štvrtockú cestu  - pri Letkových a Wavrinskej. 

Starostka odpovedala, že najprv treba si dať vypracovať projektovú dokumentáciu, čo stojí 

nemalé finančné prostriedky.  

 

c./ Ďalšia obyvateľka, 

 

Pani Henrieta Eššeková sa pýtala, či sa nedá osadiť  dopravnú tabuľu s maximálnou dovolenou 

rýchlosťou 30 km/h. na Oľdzanskej ceste, kde nie je ani chodník. Starostka odpovedala, že je 

to štátna cesta tretej triedy a už sa informovala od SÚC Trnava. 

 

Bod č. 5. Záver 

 

Starostka poďakoval všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. Zasadnutie OZ bolo 

ukončené o 18.45 h.  

 

 

V Hubiciach dňa 02.12.2022 

 

 



                                                                                       ............................................................... 

                                        Mária Horváthová – starostka obce 

 

 

Overovatelia:  Katarína Jamborová    ............................................................ 

 

Attila Szabó                              ............................................................ 

 

 

 

 

 


